

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.02.05.04PMS

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.02.05.04PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2024.02.05.04PMS, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.662.701/0001-01 - GEILSON BEZERRA DA SILVA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	kaçan	228.0	CX	62,44	32,00	7.296,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	clorito	888.0	CX	39,08	19,70	17.493,60
4	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	urca	728.0	CX	53,13	26,80	19.510,40
5	DESINFETANTE 5LT	urca	678.0	UND	20,60	10,40	7.051,20
6	DESODORIZADOR DE AR 360ML	bom ar	4422.0	UNIDADE	22,20	11,20	49.526,40
7	DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	juá	602.0	CX	60,29	30,70	18.481,40
8	Espanja de lã de aço	assolan	398.0	FRD	50,06	25,40	10.109,20
9	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em	scotch	163.0	CX	67,91	34,65	5.647,95





PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (68) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.						
10	Inseticida aerossol	baygon	510.0	PCT	142,40	72,65	37.051,50
11	Limpa vidro	vidrex	137.0	CX	48,84	24,92	3.414,04
12	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	uau	291.0	CX	151,25	77,17	22.456,47
13	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	peroba	154.0	CX	315,15	161,00	24.794,00
14	Pano alvejado de chão branco	algo bom	690.0	PCT	11,98	6,11	4.215,90
15	PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	angel fofex	428.0	FD	94,48	47,69	20.411,32
16	Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso	politriz	1540.0	UND	4,11	2,10	3.234,00
17	Polidor de alumínio-limpa alumínio, frasco plástico de 500ml	kaçan	122.0	CX	54,53	27,82	3.394,04
18	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	baleia	80.0	CX	135,94	69,38	5.550,40
19	SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	juá	1192.0	CX	119,35	58,00	69.136,00
121	ALCOOL BRANCO 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	economico	662.0	CAIXA	134,48	66,50	44.023,00
22	Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 10lt	Alaplast	474.0	UND	36,72	21,60	10.238,40
23	Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 18lt	Alaplast	360.0	UND	49,79	29,46	10.605,60
24	Balde plástico	Alaplast	144.0	UND	63,24	38,00	5.472,00
25	Balde plástico 60 lt c/ tampa	Alaplast	144.0	UND	55,49	32,83	4.727,52
26	Balde plástico preto, com alça 10 l	Alaplast	352.0	UND	12,55	7,43	2.615,36
27	Balde plástico preto, com alça 15 l	Alaplast	242.0	UND	23,03	14,00	3.388,00
28	Balde plástico preto, com alça 18 l	Alaplast	242.0	UND	28,42	17,00	4.114,00



44	Panela em alumínio	aliance	20.0	UND	86,95	52,01	1.040,20
61	Peneira para cozinha em aço inox 30cm	brinox	42.0	UND	35,96	21,28	893,76
63	Bacia com tampa, com capacidade de 250ml	mercomplast	60.0	UND	3,58	2,25	135,00
64	Bacia com tampa, com capacidade de 500ml	mercomplast	60.0	UND	4,23	3,00	180,00
65	Bacia com tampa, com capacidade de 750ml	mercomplast	60.0	UND	5,25	3,25	195,00
66	Bacia com tampa, com capacidade de 1litro	mercomplast	60.0	UND	6,35	4,00	240,00
67	Bacia com tampa, com capacidade de 3,6 litros	mercomplast	60.0	UND	11,32	6,90	414,00
68	Bacia com tampa, com capacidade de 5 litros	mercomplast	60.0	UND	20,74	12,99	779,40
69	Bacia com tampa, com capacidade de 6 litros	mercomplast	60.0	UND	22,13	14,00	840,00
70	Bacia com tampa, com capacidade de 8 litros	mercomplast	60.0	UND	27,69	17,50	1.050,00
71	Bacia com tampa, com capacidade de 10 litros	mercomplast	60.0	UND	31,79	19,00	1.140,00
29	Avental de plástico	Alaplast	154.0	UND	12,95	7,40	1.139,60
30	Bandeja grande	cia laser	84.0	UND	27,04	15,30	1.285,20
31	Caneco em alumínio 10 litros com cabo de madeira	sao jorge	62.0	UND	114,65	65,10	4.036,20
32	CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.	pedroiras	108.0	CNJ	16,91	9,66	1.043,28
33	conjunto de pratos de vidro com 12 unds fundo	duralex	117.0	CNJ	112,86	64,10	7.499,70
34	Conjunto de xicaras	wilton	92.0	CNJ	53,58	30,50	2.806,00
35	Isqueiro	bic	138.0	UND	4,40	2,51	346,38
36	DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU AL COOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LIQUIDOS OU ALCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	betani	117.0	UNIDADE	50,67	28,80	3.369,60
37	faqueiro com 20 peças	eko	72.0	UND	54,24	30,50	2.196,00
38	FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	santa maria	750.0	UNID	2,71	1,55	1.162,50
39	FÓSFORO - CURTO, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades	paraná	17.0	PCT	6,65	3,80	64,60
40	JOGO DE PANEIAS ANTIADERENTE 10 PEÇAS	tramontina	28.0	JG	966,95	550,00	15.400,00

41	Panela de pressão	roque	22.0	UND	74,02	42,30	930,60
42	Panela de pressão 10 l	roque	32.0	UND	141,47	80,84	2.586,88
43	Panela em alumínio com tampa de 30 litro	dusertão	20.0	UND	239,58	136,90	2.738,00
45	PANO DE PRATO	santa maria	426.0	DUZIA	35,01	19,80	8.434,80
46	Papeiro em aço	mm	25.0	UND	28,90	16,51	412,75
47	Prendedor de roupas	dicasa	131.0	PCT	4,11	2,35	307,85
50	Garrafa térmica inox 1,800ml para café/chá	mor	62.0	UND	160,19	91,50	5.673,00
51	Garrafa térmica de aço inoxidável 1,500ml	mor	52.0	UND	114,84	65,62	3.412,24
52	Facas de mesa	tagliateli	820.0	UND	5,68	3,25	2.665,00
53	Colheres de sopa	tagliateli	820.0	UND	5,40	3,09	2.533,80
54	Garfos de mesa	tagliateli	820.0	UND	6,40	3,50	2.870,00
55	Boleira grande com tampa de plástico	mercomplast	50.0	UND	25,65	14,66	733,00
56	Bandeja inox retangular 37x23cm	mm	40.0	UND	68,02	38,87	1.554,80
57	Bandeja inox retangular 45x35cm	brinox	45.0	UND	86,32	49,10	2.209,50
58	Travessa oval em aço inox 40cm	brinox	60.0	UND	73,18	41,70	2.502,00
59	Tábua de carne de madeira 50cm	cm	45.0	UND	24,94	14,25	641,25
60	Bandeja hospitalar para refeição 30x18	mm	80.0	UND	53,07	30,10	2.408,00
62	Peneira para fritura em aço inox 20cm	mm	42.0	UND	32,17	18,38	771,96
72	Faca peixeira/cozinha	mm	40.0	UND	30,71	17,55	702,00
73	Ralador de alimentos inox	gleder	40.0	UND	39,72	22,70	908,00
77	Copos americanos	nadir	36.0	CX	46,34	26,48	953,28
84	Copos de vidros 250 ml	arcoral	100.0	CNJ	24,13	13,79	1.379,00
115	TORNEIRA PLASTICO P/ GELA AGUA	gama	72.0	UND	20,57	11,75	846,00
116	Touca para uso na copa em tecido	danny	140.0	UND	14,08	8,00	1.120,00
74	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	fc	680.0	CX	167,19	91,00	61.880,00
75	Copo plástico descartável p/ água 180 ml fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx	fc	525.0	CX	173,41	92,00	48.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP 63.155-000 Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	contendo 25 pct c/ 100 und cada						
76	Copo plástico descartável para café 80ml – fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	fc	458.0	CX	149,88	79,00	36.182,00
85	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50	snob	157.0	FRD	107,90	58,00	9.106,00
86	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM COM 50 FOLHAS FARDO COM 10 PCT	snob	157.0	FRD	36,74	19,00	2.983,00
87	Lenço descartável pct c/ 50 unidades 18x20	snob	162.0	PCT	3,12	1,60	259,20
88	Papel insulfilm rolo com 30 metros	tecfilm	298.0	UND	8,56	4,76	1.418,48
89	Palito de dente	gina	24.0	PCT	23,32	12,80	307,20
90	Papel alumínio	wyda	203.0	UN	10,20	5,67	1.151,01
91	SACOLA BRANCA 60X80 DE 5 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	extrusa	288.0	UND	48,65	25,00	7.200,00
92	SACOLA PLÁSTICA 10 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	extrusa	288.0	UND	76,08	41,00	11.808,00
93	SACOLA PLÁSTICA 20 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	extrusa	288.0	UND	96,83	51,00	14.688,00
94	SACOLA PLÁSTICA 30 KL PLÁSTICAS PCT C/100 UND	extrusa	288.0	UND	117,58	64,00	18.432,00
95	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	extrusa	728.0	PACOTE	43,56	23,00	16.744,00
96	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	embalixo	792.0	PACOTE	31,81	15,80	12.513,60
97	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	embalixo	822.0	PACOTE	37,34	19,00	15.618,00
98	saco p/lixo 20 litros	embalixo	696.0	PCT	23,56	12,00	8.352,00
99	Saco para lixo branco leitoso	extrusa	1840.0	PCT	88,53	39,00	71.760,00
100	Saco para lixo vermelho	extrusa	3180.0	PCT	81,61	42,00	133.560,00
101	Escova com cerdas de nylon	prolil	158.0	UND	2,76	2,04	322,32
102	Escova com cerdas de nylon tamanho padrão	prolil	178.0	UND	3,95	2,93	521,54
103	Escova sanitário	prolil	364.0	UND	6,41	4,75	1.729,00
104	Pá de lixo, de alumínio com cabo de madeira	prolil	327.0	UND	6,68	4,90	1.602,30
105	Rodo de plástico grande	prolil	380.0	UND	9,11	6,70	2.546,00
106	Rodo de plástico médio	prolil	380.0	UND	6,32	4,65	1.767,00
107	VASSOURA DE NYLON com base pintada,	prolil	322.0	UNID	8,74	6,38	2.054,36

	dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.						
108	Bota pvc galocha	bracol	268.0	UND	77,62	43,68	11.706,24
109	Bota pvc galocha	bracol	268.0	UND	72,75	41,00	10.988,00
110	Bota pvc galocha	bracol	268.0	UND	77,33	43,60	11.684,80
111	Luvás pvc	danny	840.0	PAR	9,55	5,40	4.536,00
112	Luvás pvc	danny	840.0	PAR	9,55	5,40	4.536,00
113	Luvás pvc	danny	840.0	PAR	25,07	14,13	11.869,20
114	Óculos de proteção	sky	496.0	UND	9,62	5,40	2.678,40
117	PILHA, TAMANHO: GRANDE	rayovac	19.0	CX	107,19	77,90	1.480,10
118	PILHA, TAMANHO: MÉDIA,	rayovac	24.0	CX	104,99	78,00	1.872,00
119	PILHA, TAMANHO: PALITO	rayovac	39.0	CX	98,77	73,71	2.874,69
120	PILHA, TAMANHO: PEQUENA,	rayovac	24.0	CX	132,13	96,80	2.323,20
3	Aparelho de barbear	bic	800.0	UND	2,83	2,02	1.616,00
20	Sabonete em barra	albany	120.0	PCT	29,59	21,14	2.536,80
21	SABONETE LIQUIDO	protex	203.0	LT	14,38	10,00	2.030,00
48	TOALHA DE ROSTO	engotex	440.0	UNIDADE	12,31	8,70	3.828,00
49	Toalha de banho	antista	150.0	UND	24,71	16,62	2.493,00
78	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL G PCT COM 12 FRALDAS	pantec	300.0	PCT	99,60	70,00	21.000,00
79	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL GERIATRICA PCT COM 12 FRALDAS	pantec	300.0	PCT	37,35	25,00	7.500,00
80	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL M PCT COM 12 FRALDAS	pantec	300.0	PCT	99,60	70,30	21.090,00
81	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL P PCT COM 12 FRALDAS	pantec	300.0	PCT	99,60	70,30	21.090,00
82	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL XG PCT COM 12 FRALDAS	pantec	300.0	PCT	99,60	70,30	21.090,00
83	FRALDA TIPO AJUSTE TOTAL XXG PCT COM 12 FRALDAS	pantec	300.0	PCT	99,60	70,30	21.090,00
Total do lote.....R\$ 1.185.225,27							

Adjudicado para GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.662.701/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 1.185.225,27 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos), em 13/05/2024.





PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



GEORGIA DE SOUZA PEREIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MATRICULA Nº 1217054



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.02.05.04PMS

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.02.05.04PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2024.02.05.04PMS, o(a) Sr(a). JOSE ROMILSON DA SILVA FILHO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.662.701/0001-01 - GEILSON BEZERRA DA SILVA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	kaçan	125.0	CX	62,44	32,00	4.000,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	clorito	370.0	CX	39,08	19,70	7.289,00
4	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	urca	308.0	CX	53,13	26,80	8.254,40
6	DESODORIZADOR DE AR 360ML	bom ar	450.0	UNIDADE	22,20	11,20	5.040,00
7	DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	juá	310.0	CX	60,29	30,70	9.517,00
8	Esponja de lã de aço	assolan	346.0	FRD	50,06	25,40	8.788,40
9	ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação	scotch	100.0	CX	67,91	34,65	3.465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000 Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

	de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.						
11	Limpa vidro	vidrex	206.0	CX	48,84	24,92	5.133,52
12	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	uau	315.0	CX	151,25	77,17	24.308,55
13	Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	peroba	202.0	CX	315,15	161,00	32.522,00
14	Pano alvejado de chão branco	algo bom	400.0	PCT	11,98	6,11	2.444,00
15	PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	angel fofex	267.0	FD	94,48	47,69	12.733,23
18	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	baleia	139.0	CX	135,94	69,38	9.643,82
19	SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	juá	402.0	CX	119,35	58,00	23.316,00
121	ALCOOL BRANCO 1 LITRO CX C/ 12 UNIDADES	economico	140.0	CAIXA	134,48	66,50	9.310,00
125	CERA LIQUIDA CX C/ 12 UNIDADES	pollar	196.0	CAIXA	93,82	47,64	9.337,44
122	BALDE PLASTICO GRANDE -- CAPACIDADE DE 21 LITROS	Alaplast	167.0	UNIDADE	30,36	18,50	3.089,50
123	BALDE PLASTICO MEDIO -- CAPACIDADE DE 12 LITROS	Alaplast	191.0	UNIDADE	12,27	7,50	1.432,50
124	BALDE PLASTICO PEQUENO -- CAPACIDADE DE 08 LITROS	Alaplast	181.0	UNIDADE	10,79	6,90	1.248,90
129	LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL	Alaplast	162.0	UNIDADE	34,88	20,80	3.369,60
130	LIXEIRO PLASTICO PEQUENO	Alaplast	162.0	UNIDADE	11,74	6,94	1.124,28
136	BACIA PLASTICA -- CAPACIDADE DE 10 LITROS	Alaplast	184.0	UND	18,24	10,70	1.968,80
137	BACIA PLASTICA -- CAPACIDADE DE 07 LITROS	Alaplast	160.0	UND	11,37	6,70	1.072,00
138	BACIA PLASTICA -- CAPACIDADE DE 30 LITROS	Alaplast	196.0	UND	31,26	18,50	3.626,00
30	Bandeja grande	cia laser	72.0	UND	27,04	15,30	1.101,60
32	CONJUNTO DE	pedreiras	155.0	CNJ	16,91	9,66	1.497,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

36	DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID. DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ALCOOL EM GEL. PAREDE DE 800 ML. - PARA SABONETES LIQUIDOS OU ALCOOL GEL. - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL	betani	117.0	UNIDADE	50,67	28,80	3.369,60
45	PANO DE PRATO	santa maria	226.0	DUZIA	35,01	19,80	4.474,80
127	GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA -- CAPACIDADE PARA 05 LITROS	termolar	86.0	UNIDADE	82,87	47,00	4.042,00
128	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ -- CAPACIDADE 1 LITROS	invicta	45.0	UNIDADE	55,99	31,97	1.470,62
134	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA	wilton	65.0	UNIDADE	41,07	23,40	1.521,00
135	XICARAS PARA CAFÉ OU CHÁ (PEQUENA)	wilton	136.0	UNIDADE	11,32	6,47	879,92
74	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	fc	64.0	CX	167,19	91,00	5.824,00
87	Lenço descartável pct c/ 50 unidades 18x20	snob	480.0	PCT	3,12	1,60	768,00
95	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	extrusa	1080.0	PACOTE	43,56	23,00	24.840,00
96	SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	embalixo	980.0	PACOTE	31,81	15,80	15.484,00
97	SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	embalixo	650.0	PACOTE	37,34	19,00	12.350,00
126	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.	fc	40.0	CX	165,94	86,78	3.471,20
106	Rodo de plástico médio	prolii	298.0	UND	6,32	4,65	1.385,70
131	PA DE LIXO PLASTICA	prolii	186.0	UNIDADE	8,85	6,55	1.218,30
132	VASSOURA DE PELO	dular	241.0	UNIDADE	10,51	7,76	1.870,16
133	VASSOURÃO	dular	230.0	UNIDADE	20,56	15,14	3.482,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



21	SABONETE LIQUIDO	protex	206.0	LT	14,38	10,00	2.060,00
48	TOALHA DE ROSTO	engotex	296.0	UNIDADE	12,31	8,70	2.575,20
Total do lote.....							R\$ 285.719,54

Adjudicado para **GEILSON BEZERRA DA SILVA** inscrita no CNPJ/MF Nº 20.662.701/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 285.719,54 (duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos), em 13/05/2024.

Jose Romilson da Silva Filho
JOSE ROMILSON DA SILVA FILHO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS